
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

darem

1) Převod částí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1372 2085 II/445Mnichov pod 
Pradědem 1373 70 III/44519
Vrbno pod 
Pradědem

1839/1 131 II/445

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Vrbno pod Pradědem se sídlem Nádražní 389, Vrbno pod 
Pradědem, IČ 00296457 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1372 jsou nově vzniklé parcely č. 1372/2 
o výměře 1465 m2, č. 1372/3 o výměře 614 m2 a č. 1372/4 o výměře 6 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1373 jsou nově vzniklé parcely č. 1373/2 
o výměře 43 m2, č. 1373/3 o výměře 12 m2 a č. 1373/4 o výměře 15 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1839/1 je nově vzniklá parcela č. 1839/4 
o výměře 131 m2.

2) Převod částí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Horní Moravice 816 289 III/44512

1560/3 31
1560/5 107

II/445Dolní Moravice

1596/2 414 III/37020
Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Dolní Moravice se sídlem Dolní Moravice 40, Rýmařov, 
IČ 00295957 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku a pod částí staveb 
místních komunikací.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 816 je nově vzniklá parcela č. 816/2 
o výměře 289 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1560/3 je nově vzniklá parcela č. 1560/11 
o výměře 31 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1560/5 je nově vzniklá parcela č. 1560/12 
o výměře 107 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1596/2 je nově vzniklá parcela č. 1596/5 
o výměře 414 m2.



2

3) Převod pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Palkovice 458 118 III/4848

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Palkovice se sídlem Palkovice 619, Palkovice, IČ 00297054 
– jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.

4) Převod částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

6457/1 1258 II/648
7772/38 1016

Frýdek

7772/42 162
II/477

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 1148, 
Frýdek-Místek, IČ 00296643 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pro výsadbu náhradní a izolační zeleně.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 6457/1 je nově vzniklá parcela č. 6457/13 
o výměře 1258 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 7772/38 je nově vzniklá parcela č. 7772/76 
o výměře 1016 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 7772/42 je nově vzniklá parcela č. 7772/77 
o výměře 162 m2.

5) Převod částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1891 22 III/01144
1916/1 247 III/01145

Milíkov u 
Jablunkova

1916/2 3875 III/01145
Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Milíkov se sídlem Milíkov 200, Milíkov, IČ 00492621 – jako 
obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1891 jsou nově vzniklé parcely č. 1891/4 
o výměře 15 m2 a č. 1891/5 o výměře 7 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1916/1 je nově vzniklá parcela č. 1916/5 
o výměře 247 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1916/2 jsou nově vzniklé parcely č. 1916/6 
o výměře 3870 m2 a č. 1916/7 o výměře 5 m2.



3

6) Převod částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

5891/4 679Frýdek
5891/23 62

II/473

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 1148, 
Frýdek-Místek, IČ 00296643 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 5891/4 jsou nově vzniklé parcely č. 5891/4 
díl „b“ o výměře 338 m2 a č. 5891/31 o výměře 341 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 5891/23 jsou nově vzniklé parcely 
č. 5891/23 díl „a“ o výměře 1 m2 a č. 5891/23 o nové výměře 61 m2.
Díly „b“ a „a“ budou sloučeny do parcely č. 5891/30.

7) Převod části pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Vendryně 3110/15 235 III/4682

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Vendryně se sídlem Vendryně 500, Vendryně, 
IČ 63026112 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 3110/15 je nově vzniklá parcela č. 3110/27 
o výměře 235 m2.

8) Převod části pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Bystřice nad Olší 5954/1 112 III/01143

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Bystřice se sídlem Bystřice 334, Bystřice nad Olší, 
IČ 00296562 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 5954/1 je nově vzniklá parcela č. 5954/23 
o výměře 112 m2.



4

9) Převod pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

5178/1 2617
5178/2 28
5178/3 503
5361/6 1774
5361/14 54

MKMístek

5339/2 558 chodník u II/473
5911/20 39Frýdek
5911/21 16

MK

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 1148, 
Frýdek-Místek, IČ 00296643 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou místních komunikací a chodníku.

10) Převod pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

4155/19 3147
4155/20 188

III/01152

4159/7 2418
4159/16 254
4188/1 3
4188/2 57

Jablunkov

4189/3 421

III/01151

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Jablunkov se sídlem Dukelská 144, Jablunkov, 
IČ 00296759 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou vyřazovaných částí silnic č. 
III/01151 a č. III/01152 ze silniční sítě MSK.

11) Převod části stavby silnice darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Staničení, délka Silnice číslo

4155/19Jablunkov
4155/20

v délce 0,225 km III/01152

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Jablunkov se sídlem Dukelská 144, Jablunkov, 
IČ 00296759 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části stavby silnice č. III/01152 v délce 0,225 km z vlastnictví kraje navržené 
k vyřazení ze silniční sítě II. a III. tříd do kategorie místních komunikací, která byla 
nahrazena přeložkou komunikace v rámci stavby „Obchvat Jablunkova“.



5

12) Převod části stavby silnice darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Staničení, délka Silnice číslo

4159/7
4159/16
4188/1
4188/2

Jablunkov

4189/3

v délce 0,262 km III/01151

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Jablunkov se sídlem Dukelská 144, Jablunkov, 
IČ 00296759 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části stavby silnice č. III/01151 v délce 0,262 km z vlastnictví kraje navržené 
k vyřazení ze silniční sítě II. a III. tříd do kategorie místních komunikací, která byla 
nahrazena přeložkou komunikace v rámci stavby „Obchvat Jablunkova“.

13) Převod částí pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

4916/1 106
4916/3 36

II/474Mosty u Jablunkova

4916/4 75 III/01179
Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Mosty u Jablunkova se sídlem Mosty u Jablunkova 800, 
Mosty u Jablunkova, IČ 00296953 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou autobusových zastávek.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 4916/1 je nově vzniklá parcela č. 4916/49 
o výměře 106 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 4916/3 jsou nově vzniklé parcely 
č. 4916/46 o výměře 18 m2 a č. 4916/47 o výměře 18 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 4916/4 je nově vzniklá parcela č. 4916/48 
o výměře 75 m2.

14) Převod pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1091/6 441
1091/14 12
1091/15 68

Stonava

1091/21 507

III/4749

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Stonava se sídlem Stonava 730, Stonava, IČ 00297658 – 
jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje pro stavbu chodníku.



6

15) Převod pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Záblatí u Bohumína 1519/3 228 III/4711

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Bohumín se sídlem Masarykova 158, Bohumín, 
IČ 00297569 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.

16) Převod pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

144/3 309Albrechtice u 
Českého Těšína 2408/9 823

III/4749

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Albrechtice se sídlem Obecní 186, Albrechtice, 
IČ 00297429 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje za chodníky podél silnice č. III/4749.

17) Převod pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Pudlov 1413/6 590 III/46816

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Bohumín se sídlem Masarykova 158, Bohumín, 
IČ 00297569 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemku z vlastnictví kraje pod zelenou plochou za chodníkem.

18) Převod pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Rychvald 6842/1 340 II/470

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Rychvald se sídlem Orlovská 678, Rychvald, IČ 00297615 
– jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.

19) Převod části pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Nový Bohumín 2585 61

1384/6 29
III/46818

celá 1384/11 57 II/471
Starý Bohumín

celá 1385/33 127 III/46818



7

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Město Bohumín se sídlem Masarykova 158, Bohumín, 
IČ 00297569 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků a cyklostezky.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 2585 je nově vzniklá parcela č. 2585/2 
o výměře 61 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1384/6 je nově vzniklá parcela č. 1384/13 
o výměře 29 m2.

20) Převod částí pozemku darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Jeseník nad Odrou 1180/1 644 III/04810

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Jeseník nad Odrou se sídlem Jeseník nad Odrou 256, 
Jeseník nad Odrou, IČ 00297976 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1180/1 jsou nově vzniklé parcely 
č. 1180/11 o výměře 450 m2 a č. 1180/12 o výměře 194 m2.

21) Převod částí pozemku darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Závišice 543/3 1485 III/4822

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Závišice se sídlem Závišice 115, Kopřivnice, IČ 00600709 
– jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníku.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 543/3 jsou nově vzniklé parcely č. 543/45 
o výměře 939 m2 a č. 543/46 o výměře 546 m2.

22) Převod pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1914/48 53Šenov u Nového 
Jičína 1914/49 346
Nový Jičín-Dolní 
Předměstí 

498/13 121 III/04820

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 – 
jako obdarovaný

Odůvodnění:



8

Darování pozemků z vlastnictví kraje pro stavbu ROP v rámci stavby „Silnice R 48 
MÚK Bělotín – Rybí, úsek km 18,1 – 20,3“. Pozemky budou trvale zabrány a 
zastavěny stavbou nové, rozšířené silnice I/48. 

23) Převod části pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1290 204 III/44343Dolní Životice
1294 100 III/44342

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Dolní Životice se sídlem Štáblovská 35, Dolní Životice, 
IČ 00635570 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1290 je nově vzniklá parcela č. 1290/2 
o výměře 204 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1294 je nově vzniklá parcela č. 1294/2 
o výměře 100 m2.

24) Převod částí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Vřesina u Opavy 840/1 756 III/4695

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Obec Vřesina se sídlem 21. dubna 247/1, Vřesina, IČ 00635545 
– jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 840/1 jsou nově vzniklé parcely č. 840/12 
o výměře 69 m2, č. 840/13 o výměře 499 m2 a č. 840/14 o výměře 188 m2.

25) Převod částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

1053/1 63 III/44331Litultovice
1050 151 III/46015

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Městys Litultovice se sídlem Litultovice 1, Litultovice, 
IČ 00300381 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemků z vlastnictví kraje pod stavbou chodníků.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1053/1 je nově vzniklá parcela č. 1053/8 
o výměře 63 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 1050 jsou nově vzniklé parcely č. 1050/2 
o výměře 77 m2 a č. 1050/3 o výměře 74 m2.



9

26) Převod části pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

3071/1 7200
3072/1 4308

Svinov

3078/1 7611

III/4785

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Statutární město Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 
Ostrava, IČ 00845451 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování části pozemků z vlastnictví kraje v rámci majetkoprávního vypořádání po 
dokončení stavby „Silnice III/4785 prodloužená Bílovecká“.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 3071/1 je nově vzniklá parcela č. 3071/1 
o nové výměře 7200 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 3072/1 je nově vzniklá parcela č. 3072/1 
o nové výměře 4308 m2.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 3078/1 je nově vzniklá parcela č. 3078/1 
o nové výměře 7611 m2.

27) Převod pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

491/68 4494Nová Ves u Ostravy
491/69 4020

II/479

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Statutární město Ostrava – městský obvod Nová Ves se sídlem, 
Rolnická 139/32, Ostrava, IČ 00845451 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje do vlastnictví městského obvodu. Pozemky jsou 
svahem komunikace ul. 28. října před sjezdem na Novou Ves podél silnice č. II/479. 
Městský obvod zažádal o pozemky, na kterých je zeleň a kterou bude udržovat a 
navazují na pozemky SMO. Na údržbu silnice nemají žádný vliv.

28) Převod částí pozemku darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo
Moravská Ostrava 974/2 442 II/479

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Statutární město Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 
Ostrava, IČ 00845451 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování částí pozemku z vlastnictví kraje pod stavbou středových ochranných 
ostrůvků a chodníků. 
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem převodu z pozemku parcela č. 974/2 jsou nově vzniklé parcely č. 974/11 
o výměře 36 m2, č. 974/12 o výměře 85 m2, č. 974/13 o výměře 173 m2, č. 974/14 o 
výměře 62 m2, č. 974/16 o výměře 20 m2, č. 974/17 o výměře 20 m2 a č. 974/18 o 
výměře 46 m2.



10

29) Převod pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo

50/4 236
50/7 11
50/19 495
72/6 309

Slezská Ostrava

72/12 145

II/477

Moravskoslezský kraj – jako dárceSmluvní strany:
Statutární město Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 
Ostrava, IČ 00845451 – jako obdarovaný

Odůvodnění:
Darování pozemků z vlastnictví kraje podél silnice č. II/477 v rámci realizace projektu 
revitalizace „Nábřeží Ostravice – lokalita most Miloše Sýkory“.


